



STUDENCKI
FESTIWAL
INFORMATYCZNY

FOLDER INFORMACYJNY

9. STUDENCKI FESTIWAL
INFORMATYCZNY

KRAKÓW
14 - 16 MARCA 2013



STUDENCKI
FESTIWAL
INFORMATYCZNY

Studencki Festiwal Informatyczny

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z niniejszym folderem. Zawiera on podstawowe informacje dotyczące 9. Studenckiego Festiwalu Informatycznego, rys historyczny oraz informacje o organizatorach.

SFI jest cykliczną, największą organizowaną przez studentów, konferencją IT w Krakowie. Podczas trzech dni festiwalu odbywają się liczne wykłady, warsztaty i konkursy.



14-16 MARCA 2013

Misja i cel

Naszym celem jest zorganizowanie **bezpłatnej konferencji**, która daje możliwość nie tylko wysłuchania ciekawych prelekcji, ale również stanowi miejsce spotkań młodych ludzi zainteresowanych informatyką, przedsiębiorców, a także **znanych autorytetów ze świata IT**. Pragniemy aby Studencki Festiwal Informatyczny zaistniał jako element rozwoju polskiego, a szczególnie krakowskiego środowiska branży informatycznej – rozwijał potencjał młodych ludzi, inspirował nowe i ciekawe inicjatywy. Jesteśmy przekonani, że wsparcie branży, w której zamierzamy pracować, zaprocentuje w przyszłości.



STUDENCKI
FESTIWAL
INFORMATYCZNY

Tematyka

W czasie trwania Studenckiego Festiwalu Informatycznego podczas wykładów oraz warsztatów poruszane są tematy dotyczące różnych dziedzin współczesnej informatyki. Co roku tematyka Festiwalu dostosowana jest do zainteresowań uczestników konferencji oraz bieżących trendów w szeroko pojętej branży IT. Podczas ostatnich edycji festiwalu poruszane były takie tematy jak bezpieczeństwo systemów informatycznych, inżynieria oprogramowania, systemy operacyjne, sieci komputerowe, sztuczna inteligencja, oprogramowanie open source. Umożliwiliśmy również uczestnikom **spotkania z twórcami popularnych języków programowania** takich jak Java, Ruby on Rails, Erlang.

Grupa docelowa

Festiwal przeznaczony jest głównie dla **studentów kierunków informatycznych** z uczelni wyższych, jak również dla uczniów szkół średnich i osób pracujących oraz wszystkich zainteresowanych informatyką.

Poprzednie edycje

Studencki Festiwal Informatyczny już na stałe wpisał się do kalendarza wydarzeń miasta Krakowa. Jest imprezą oczekiwaną przez ogromne rzesze ludzi, którzy pasjonują się tematyką prezentowaną podczas jej trwania.



Pomysł na Festiwal zrodził się w głowach członków kół naukowych czterech tutejszych uczelni: Akademii Górniczo-Hutniczej, Politechniki Krakowskiej, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i Uniwersytetu Jagiellońskiego. Postanowili stworzyć wydarzenie, jakim Kraków nie mógł się dotąd pochwalić. Wydarzenie, które da możliwość skonfrontowania swej wiedzy, pomysłów oraz pasji z autorytetami na co dzień zajmującymi się pracą w branży IT. Dzisiaj możemy śmiało powiedzieć, że odnieśli ogromny sukces.

Wszystko zaczęło się w **2005** roku. Festiwal trwał tylko 2 dni i gościł 11 prelegentów z całej Polski. Nie oznacza to jednak, że nie było ciekawie. Już wtedy na sali zgromadziło się ponad 300 osób. Dzisiaj możemy powiedzieć, że było to tylko 300 osób.

Kolejne edycje zaskakiwały wszystkich popularnością, jaką cieszył się Festiwal, bowiem ilość uczestniczących





STUDENCKI FESTIWAL INFORMATYCZNY

w nim słuchaczy corocznie wzrastała. Najpierw do ponad 1000 osób, by obecnie osiągnąć około **3000 osób**. Również zapraszani prelegenci coraz chętniej przybywali, a wachlarz tematów i zagadnień, które poruszali systematycznie się poszerzał. Dzięki temu każdy, nawet najbardziej wybredny słuchacz, mógł znaleźć coś dla siebie. W ciągu ośmiu zorganizowanych dotychczas edycji SFI odbyło się blisko 100 wykładów. Dotyczyły one takich kwestii jak inżynieria

oprogramowania, sieci, gry komputerowe, czy bezpieczeństwo. Prelegenci wskazywali również cele, które warto sobie stawiać i doradzali jak je osiągnąć. Dzięki takiej różnorodności tematów na nasz Festiwal przybywają nie tylko studenci, ale również specjaliści i praktycy. Gościliśmy już takie sławy jak Krzysztof Diks, Andrew Tanenbaum, Joe Armstrong, Gilad Bracha, Stephen Wolfram, Roman Kluska, Ryszard Horodecki, Kamil Cebulski, Jerzy Nawrocki i tutaj lista wcale się nie kończy...

Ostatnie edycje SFI wzbogaciły się o **towarzyszące wykładom warsztaty**, cieszące się bardzo dużym zainteresowaniem. Cała oprawa i atmosfera festiwalu sprzyja pogłębianiu wiedzy, stosowaniu teorii w praktyce jak i nawiązywaniu kontaktów. Studencki Festiwal Informatyczny jest inicjatywą **non-profit**, jest zupełnie bezpłatny, a jego drzwi otwarte są dla każdego!

Wybrani Prelegenci

Andrew Tanenbaum – twórca systemu Minix, autor książek o systemach operacyjnych i sieciach komputerowych

Bruce Lawson – autor książki poświęconej HTML5, specjalista w dziedzinie standardów webowych

Chad Fowler – czołowy developer Ruby on Rails, autor wielu książek poświęconych tej technologii

Gilad Bracha – współtwórca języka programowania Java

Jerzy Grębosz – autor książek poświęconych C++

Joe Armstrong – twórca języka programowania Erlang

Krzysztof Diks – autor tłumaczeń podręcznika Cormena, współtwórca sukcesów informatyków z UW

Ola Bini – developer Ruby on Rails

Roman Kluska – przedsiębiorca, twórca spółki Optimus S.A.

Ryszard Tadeusiewicz – polski automatyk, wieloletni rektor AGH

Stephen Wolfram – znany jako twórca programu komputerowego Mathematica i założyciel Wolfram Research

Obiekty festiwalowe

W minionych latach Studencki Festiwal Informatyczny zdążył już zagościć na wszystkich z czterech krakowskich uczelni wyższych, których koła naukowe są organizatorami imprezy. Pierwsza edycja odbyła się w Audytorium Akademii Górniczo-Hutniczej oraz w Centrum Konferencyjnym Politechniki



Krakowskiej. Druga edycja gościła w murach Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Kolejne cztery odbyły się na Hali Sportowo-Widowiskowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Edycja siódma swe miejsce miała w Centrum Dydaktyki AGH, natomiast w zeszłym roku Festiwal ponownie odbył się w Auditorium Maximum UJ. To właśnie w tych obiektach odbywały się wszystkie prelekcje, spotkania z gośćmi i wiele wydarzeń towarzyszących.

Tegoroczna, dziewiąta edycja odbędzie się w Centrum Dydaktyki Akademii Górniczo-Hutniczej.



STUDENCKI
FESTIWAL
INFORMATYCZNY

Patronaty honorowe

Nasz projekt zawsze uzyskiwał patronaty honorowe:

- Prezydenta Miasta Krakowa,
- Wojewody Małopolskiego,
- JM rektora Akademii Ekonomicznej w Krakowie (obecnie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie),
- JM rektora Akademii Górniczo-Hutniczej,
- JM rektora Politechniki Krakowskiej,
- JM rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W zeszłym roku do tej zaszczytnej listy dołączył Marszałek Województwa Małopolskiego

Dotychczasowi sponsorzy

Sponsorzy Studenckiego Festiwalu Informatycznego mają duże możliwości promocji. Daje to niepowtarzalną okazję do pozyskania nowych klientów, pracowników i sympatyków. Organizatorzy Festiwalu są otwarci także na niekonwencjonalne formy współpracy.

Poniżej znajdują się loga sponsorów dotychczasowych edycji.





STUDENCKI
FESTIWAL
INFORMATYCZNY

Kontakt

Chętnie rozwiemy wszystkie wątpliwości i udzielimy odpowiedzi na Państwa pytania.
Zapraszamy do kontaktu z nami:

uwagi@sfi.org.pl
www.sfi.org.pl

